Bz. Fl. Chamom.

Sambuc.

Melilot. aa. mß.

Sum-

*Summit. aneth.*

*herb. Origan. aa. mj.*

*Sem. lins.*

*fœn. græc. aa. z. B.*

- (9) *Sopor*, (10) *Vomitus*, (11) *Delirium*,  
 (12) *Phrenitis*, (13) *Paralysys*, (14) *Semper*, (15) *Apoplexia*.

#### Noctentia.

Sunt frigida, ut aëi trigidus &c. ira, vinum, omniaque calida.

#### Differentie.

Vulnera hæcce vel sunt tantum superficialia, vel profundiora; hæc, vel sunt cum vel sine craniī læsione, cum craniū subsidentia, vel absque ea, cum meninum & cerebri læsione, vel sine ea.

#### Generaliora remedia.

Quæ in omnibus capitis vulneribus conveniunt sunt: V.S. clysteres.

#### Specificamenta.

Pulvis Marchionis, cum cinnabari, cranium humanum, cum cinnabari.

#### Aq. destillata.

Aq. ceras. nigr. aq. flor. Tiliae, aq. fl. pœon. aq. lil. convall. addi quoque possunt aq. cephal. aq. hirundin. aq. epilept. Langis quæ est instar omnium.

#### Externas sunt.

Styptica, Digestiva, mundificantia, empl. & betonica, quod instar omnium.

#### Meningibus.

Sunt dicata sequentia: Melrosarum, aq. vite, aq. theriacalis.

#### Casus 7.

Si quis vulneratus fractura craniū Chirurgo curandus tradetur; Vulnera CCC 2 (1. est

#### Symptomata.

Vulnera in capite sequentia sunt: (1)

*Hemorrhagia*, (2) *Dolor*, (3) *Tumor*,

(4) *Inflammatio*, (5) *Convulsio*, (6) *Spasmus*,

(7) *Epilepsia*, (8) *Gangrana*,

(1) est mundificandum, pilique propè adstantes abradendi.

Vulnera illa cautæ sunt examinanda, ne meninges imprudenter lœdantur.

Prioribus diebus cognosci potest, sanguinem extravasatum testagnare intra cranium & meninges, exinde, quando æger conqueritur de dolore gravitativo, tub- sequentibus diebus accedit inflammatio, febris, delirium.

Vulnere mundificato fracturæ ossium, quæ meninges premunt, sunt eximendæ, si commodè circa meninum lœsionem fieri possit; siad meninges deveniri possit imponendum est *mol roſarum*, cum *aqua vite* tantillo, à cuius utu nonnulli abitinent, donec videant, magnam adesse putredinem: *Si ex foramine sanguis non possit effluere, neque etiam pus, elici habet per Trepanationem.*

#### *De Trepanatione.*

Quær. An in principio Trepanatio sit instituenda? Resp. si facta sit magna percussio, vulnerusque admodum sit profundum, si adscitopor, stupor, & paralysia, tunc utique Trepanatio statim est instituenda, tæpius quoque latent fragmenta ossium, inter cranium & meninges, quæ nonnisi per Trepanationem possunt extrahē.

Sunt, qui Trepanationem planè rejicunt, dicentes 1. duram matrem firmiter adhærente capitis cranio, eamque circa periculum mortis lœdi non posse. 2.) Si a liquid debeat eximi, sit laceratio vasorum. 3.) Meninges facile possunt lœdi. *Et. Hic cautæ esse agendum.*